
 

                                      

 
 

 

 

 

 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 

KĀRSAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
____________________________________________________________________________________________ 

Reģ.Nr.90000017398 

Vienības iela 53, Kārsava, Kārsavas novads,LV-5717 

tālr.65781390, fakss 65711030, e-pasts: dome@karsava.lv 
 

                                                                                                                                                       

  DOMES    ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 

Kārsavā 

 

 30.06.2021.                                                           Nr.11 

Sēde sasaukta plkst. 8.30 

Sēde atklāta plkst. 8.30 

 

 

Sēdi vada – Novada domes priekšsēdētāja Ināra Silicka 

Protokolē – kancelejas vadītāja Marita Stepanova 

Deputāti- Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars 

Petinens, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris 

Šicāns 

Nepiedalās 

Deputāti – Andrejs Ivanovs- slimības dēļ, Jānis Linužs, Vairis Poikāns- aizņemti pamatdarbā 

Administrācijas darbinieki- pirmsskolas izglītības iestāžu koordinatore Janīna Ņukša, zemes 

lietu speciāliste Ludmila Krišāne, nekustamo īpašumu speciāliste Valentīna Bļinova 

 

Domes priekšsēdētāja Ināra Silicka piedāvā  iepazīties un balsot par domes sēdes darba 

kārtības jautājumiem. 

 

Darba kārtība: 

 

1. Par Kārsavas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes vadītājas atbrīvošanu no 

amata un iecelšanu amatā 

2. Par parāda dzēšanu 

3. Par SIA “Kārsavas namsaimnieks”  kapitāla daļu turētāja pārstāvja iecelšanu 

4. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

5. Par neapbūvētas lauksaimniecības zemes nomas līgumu termiņa pagarināšanu 

6. Par rezerves zemes fondam piekritīgās  zemes vienības ar kadastra         

apzīmējumu 6870 003 0066 (daļa) lauksaimniecības zemes  iznomāšanu un 

nomas līguma slēgšanu 

7. Par  Kārsavas novada pašvaldības kustamās mantas- lietota traktora JUMZ 

6KL nodošanu atsavināšanai, nosacītās cenas noteikšanu  un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 

8. Par  Kārsavas novada pašvaldības kustamās mantas-  lietotas traktora piekabes 

MMZ-771B nodošanu atsavināšanai, nosacītās cenas noteikšanu  un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

mailto:dome@karsava.lv


 

9. Par  Kārsavas novada pašvaldības kustamās mantas- lietota  traktora T150K, 

valsts reģistrācijas numurs T8487LC, nosacītās cenas utilizācijas vajadzībām 

noteikšanu  un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

 

Atklāti balsojot : PAR 12 (Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, 

Inta Rancāne,   Oskars Petinens, Juris Poikāns, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, 

Andris Ļubka, Andris Šicāns), PRET –nav, ATTURAS- nav, domes  ārkārtas sēdes darba kārtība 

apstiprināta. Sēdes darba kārtībā 9 jautājumi. 

 

 

 

 

 

1.& 

Par  Kārsavas pilsētas  pirmsskolas izglītības iestādes vadītājas atbrīvošanu no amata un 

iecelšanu amatā 

/I.Silicka, J.Ņukša/ 

 

Pamatojoties uz likuma „ Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas  9.punktu, Izglītības 

likuma 17.panta  trešās daļas  2.punktu, ņemot vērā pretendentu uz Kārsavas pirmsskolas izglītības 

iestādes vadītāja  amatu  izvērtēšanas komisijas lēmumu, atklāti balsojot : PAR-12(Ināra Silicka, 

Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars Petinens, Juris 

Poikāns, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris Šicāns), PRET 

–nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 

1. No 2021.gada 30.jūnija veikt izmaiņas Kārsavas pilsētas izglītības iestādē: 

1.1. Atbrīvot Kārsavas pilsētas pirmsskolas  izglītības iestādes vadītāju Ināru 

Laganovsku no vadītājas amata; 

2. Iecelt Vairu Šicāni  Kārsavas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādes vadītājas amatā; 

3. Izveidot lietu pieņemšanas – nodošanas komisiju šādā sastāvā: grāmatvede Biruta 

Filipova, pirmsskolas izglītības iestāžu koordinatore Janīna Ņukša, izglītības metodiķe 

Inta Laganovska- Vesere, nosakot lietu pieņemšanas nodošanas termiņu – 2021.gada 

30.jūnijs. 

4. Vairai Šicānei pieņemt iestādes dokumentus, kā arī lietu uzskaites sarakstos iekļautās 

un neiekļautās arhīva lietas. 

 

2.& 

Par parāda dzēšanu 

/P.Laganovskis/ 

 

Kārsavas novada pašvaldība ir konstatējusi, ka grāmatvedības uzskaitē ir apsaimniekošanas 

un komunālo maksājumu parāds EUR 3793,80, kurš aprēķināts par dzīvokli Nr. 59, Liepu iela 3, 

Malnava, Malnavas pagasts.  

Dzīvokļa īpašniece A.Z., personas kods ,mirusi 2000.gada 21.jūlijā.  

Ar zvērinātas notāres M.Jakimovas 19.02.2015. aktu mantojuma lietā dzīvokļa īpašums 

atzīts par bezmantinieka mantu, kas piekritīga valstij. 



 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, kas nosaka, 

ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome 

var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, MK 2018.gada 13.februāra noteikumu 

Nr.87 “Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 187.punktu,  kas nosaka, ka prasības, 

kuru piedziņa saskaņā ar tiesību aktiem ir neiespējama, jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir 

iestājies parāda piedziņas noilgums, kā arī citos tiesību aktos noteiktajos gadījumos, izslēdz no 

uzskaites un atzīst pārējos izdevumus, 188.punktu, atklāti balsojot : PAR-12(Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars Petinens, Juris Poikāns, 

Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris Šicāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 

Dzēst 2000.gada 21.jūlijā mirušās personas <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, dzīvokļa 

apsaimniekošanas un apkures maksas parādu parāds EUR 3793,80 kopsummā un izslēgt minēto 

summu no Kārsavas novada pašvaldības grāmatvedības uzskaites. 

 

 

3.& 

Par SIA “Kārsavas namsaimnieks”  

kapitāla daļu turētāja pārstāvja iecelšanu 

/I.Silicka/ 

 

 Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

14.panta pirmo daļu, šajā likumā paredzētos kapitāla daļu turētāja lēmumus pieņem pašvaldības 

izpilddirektors. 

 Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Kārsavas namsaimnieks” valdes loceklis Juris 

Vorkalis ir izpilddirektora Toma Vorkaļa brālis, tādēļ izpilddirektors nevar pildīt kapitāla daļu 

turētāja pārstāvja funkcijas attiecībā uz SIA “Kārsavas namsaimnieks”. 

 Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

14.panta pirmo un otro daļu, likumu “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 

2.pantu, 11.panta pirmo daļu, 15.panta pirmās daļas 4.punktu, Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 14.panta pirmo daļu, atklāti balsojot : PAR-12(Ināra 

Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars Petinens, 

Juris Poikāns, Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris Šicāns), 

PRET –nav, ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 

Ar 2021.gada 30.jūniju par Kārsavas novada pašvaldības kapitāla daļu turētāja pārstāvi 

sabiedrībā ar ierobežotu atbildību “Kārsavas namsaimnieks” iecelt ekonomistu Māri 

Kulešu, nosakot viņam piemaksu par papildus pienākumu veikšanu 15% apmērā no viņa 

amata algas. 

 

 

4.& 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

/T.Mūrnieks/ 

 

 1.Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemts <Vārds, Uzvārds> iesniegums ar lūgumu anulēt 

ziņas par <Vārds, Uzvārds> deklarēto dzīvesvietu. 

 1.2.Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 47.panta 1., 2.daļu, „Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma” 2.panta 2.daļu, atklāti balsojot : PAR-12(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, 

Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars Petinens, Juris Poikāns, Modris 

https://likumi.lv/ta/id/202273-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatpersonu-un-darbinieku-atlidzibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/202273-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatpersonu-un-darbinieku-atlidzibas-likums


 

Karpovs, Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris Šicāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 Noraidīt <Vārds, Uzvārds> iesniegumā izteikto lūgumu par ziņu anulēšanu par 

<Vārds, Uzvārds> deklarēto dzīvesvietu iesniedzējam piederošajā nekustamajā īpašumā, 

kurš norādīts iesniegumā.  

Lēmuma izvērsts skaidrojums protokola  pielikumā uz vienas lapas. 

 

 

 

                                                                             5.& 

Par neapbūvētas lauksaimniecības zemes nomas līgumu termiņa pagarināšanu 

/L.Krišāne/ 

 

        Kārsavas novada pašvaldībā ir saņemti iesniegumi par pašvaldībai piekritīgo neapbūvēto 

zemes vienību nomas līgumu termiņa pagarināšanu. 

          Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes 

nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28., 29.2., 37. punktiem, saskaņā ar iesniegumu par zemes 

nomas līguma termiņa pagarināšanu sakarā ar līguma darbības termiņa izbeigšanos, pušu 

līgumsaistību izpildi un nomnieka lūgumu pagarināt noslēgtā līguma darbības termiņu, atklāti 

balsojot : PAR-9(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta 

Rancāne,   Juris Poikāns, Modris Karpovs, Edgars Puksts, Andris Šicāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  deputāti Andrejs Krišāns,  Andris Ļubka, Oskars Petinens nepiedalās balsošanā, 

Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1.Pagarināt starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomātāju un <Vārds, Uzvārds> kā 

nomnieku  2016. gada 08. marta noslēgtā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 005 

8054 – 0,7 ha platībā zemes nomas līguma Nr. 4.5.1/2 darbības laiku līdz 2031.gada 

31.decembrim. 

Noteikt, ka sākot ar 2021. gada 1.janvāri, saskaņā ar 27.06.2019. apstiprināto Kārsavas 

novada Mežvidu pagasta neapbūvētas  lauksaimniecībā izmantojamās zemes tirgus nomas 

maksas cenrādi, nomas maksa bez  pievienotās vērtības nodokļa ir 62 euro par 1ha. 

 

2.Pagarināt starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomātāju un SIA “ATZOLA” reģ. 

Nr.42403027246 kā nomnieku 2016. gada 29. jūlija  noslēgtā  zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6870 003 0166 – 1,3 ha platībā zemes nomas līguma Nr. 4.5.1/6,  2016. gada 15. 

maija  noslēgtā  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 010 0160 – 4,1 ha platībā zemes 

nomas līguma Nr. 4.5.1/5 un  2016. gada 09. decembrī  noslēgtā  zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6870 010 0088 – 8,1881 ha platībā zemes nomas līguma Nr. 4.5.1/9  darbības 

termiņu līdz  2031 .gada 31.decembrim. 

Noteikt, ka sākot ar 2021. gada 1.janvāri, saskaņā ar 27.06.2019. apstiprināto Kārsavas 

novada Mežvidu pagasta neapbūvētas  lauksaimniecībā izmantojamās zemes tirgus nomas 

maksas cenrādi, nomas maksa bez  pievienotās vērtības nodokļa ir 62 euro par 1ha. 

 

3. Pagarināt starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomātāju un <Vārds, Uzvārds> kā 

nomnieku 2016. gada 15. maija  noslēgtā  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 004 

8040( daļa) – 2,5 ha platībā zemes nomas līguma Nr. 4.5.1/3 un 2016. gada 09. decembri  

noslēgtā  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 004 8059 – 1,6 ha platībā zemes 

nomas līguma Nr. 4.5.1/11 darbības termiņu līdz  2031 .gada 31.decembrim. 



 

Noteikt, ka sākot ar 2021. gada 1.janvāri, saskaņā ar 27.06.2019. apstiprināto Kārsavas 

novada Mežvidu pagasta neapbūvētas  lauksaimniecībā izmantojamās zemes tirgus nomas 

maksas cenrādi, nomas maksa bez  pievienotās vērtības nodokļa ir 62 euro par 1ha. 

4.Pagarināt starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomātāju un <Vārds, Uzvārds> kā 

nomnieku  2016. gada 15. maija  noslēgtā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6870 004 

0037 – 0,0997 ha platībā zemes nomas līguma Nr. 4.5.1/4 darbības laiku līdz 2031.gada 

31.decembrim. 

Noteikt, ka sākot ar 2021. gada 1.janvāri, saskaņā ar 27.06.2019. apstiprināto Kārsavas 

novada Mežvidu pagasta neapbūvētas  lauksaimniecībā izmantojamās zemes tirgus nomas 

maksas cenrādi, nomas maksa bez  pievienotās vērtības nodokļa ir 62 euro par 1ha. 

    5 .Pagarināt starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomātāju un  zemnieku saimniecību 

“Debessvītoli” reģ. Nr. 42401018963 kā nomnieku 2016. gada 15. maija  noslēgtā  zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 6894 008 0040 – 5,2 ha platībā  zemes nomas līguma Nr. 

6.5.1/1 darbības termiņu  līdz 2031.gada 31.decembrim. 

Noteikt, ka nomas maksa ir 1,5% no zemes kadastrālas vērtības gadā.        

6.Pagarināt starp Kārsavas novada pašvaldību kā iznomātāju un <Vārds, Uzvārds> kā 

nomnieku  2016. gada 07. jūnija  noslēgtā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6894 008 

0090 – 2,3 ha platībā zemes nomas līguma Nr. 6.5.1/4 darbības laiku līdz 2031.gada 

31.decembrim. 

        Noteikt, ka sākot ar 2021. gada 1.janvāri, saskaņā ar 27.06.2019. apstiprināto Kārsavas 

novada Mežvidu pagasta neapbūvētas  lauksaimniecībā izmantojamās zemes tirgus nomas 

maksas cenrādi, nomas maksa bez  pievienotās vērtības nodokļa ir 64 euro par 1ha. 

 

 

6.& 

Par rezerves zemes fondam piekritīgās  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

6870 003 0066 (daļa) lauksaimniecības zemes  iznomāšanu un nomas līguma slēgšanu 

/L.Krišāne/ 

 

           Sakarā ar to, ka Kārsavas novada pašvaldības domes 2021.gada 17. jūnija  lēmumā 

„Par lauksaimniecības  zemes vienības iznomāšanu, nomas tiesību izsoli  un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu“ (prot. Nr. 10.,17.&)  noteiktā termiņā–līdz 2021.gada 28. jūnijam uz rezerves 

zemes fondam piekritīgo  zemes vienību Mežvidu pagasta teritorijā  ar kadastra apzīmējumu 6870 

003 0066 ( daļa) –lauksaimniecībā izmantojamās zemes 2,0 ha  platībā,  nomu nav pieteikušies 

vairāk par vienu nomas  pretendentu,  pamatojoties uz  2018. gada 19.jūnija Ministru kabineta 

noteikumu Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 28., 29.2., 

37. Punktiem, 2019.gada 27.jūnijā apstiprināto Kārsavas novada   neapbūvētas lauksaimniecībā 

izmantojamās zemes tirgus nomas maksas cenrādi,   likuma „Par pašvaldībām” 21. Panta 27. 

Punktu, 2021.gada  29. jūnija , atklāti balsojot : PAR-12(Ināra Silicka, Pēteris Laganovskis, 

Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars Petinens, Juris Poikāns, Modris 

Karpovs, Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris Šicāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 1. Iznomāt SIA ”EmVi – A” reģ. 42403046618, juridiska adrese: ”Vincenti”Liuzinīki, 

Mežvidu pag., Kārsavas nov. rezerves zemes fondam piekrītīgo  zemes vienību Mežvidu  

pagasta teritorijā  ar kadastra apzīmējumu 6870 003 0066( daļa) –lauksaimniecībā 

izmantojamo zemi 2,0 ha platībā,  lauksaimnieciskai izmantošanai bez apbūves tiesībām 

sākot ar 2021. gada 1.jūliju uz laiku līdz 2032.gada 31.decembrim. 

            2. Noteikt, ka iznomātās zemes vienības nomas maksa (bez pievienotās vērtības 

nodokļa)  ir EUR 62,00 par vienu hektāru gadā. 



 

            3.  Uzdot Kārsavas novada pašvaldības Attīstības nodaļas zemes lietu speciālistei 

Ludmilai Krišānei  mēneša laikā no šā lēmuma pieņemšanas sagatavot zemes nomas līgumus 

par augstāk minēto zemes vienību nomu.  

 
 

7.& 

Par  Kārsavas novada pašvaldības kustamās mantas- lietota traktora JUMZ 6KL 

nodošanu atsavināšanai, nosacītās cenas noteikšanu  un izsoles noteikumu apstiprināšanu 
/V.Bļinova/ 

 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Likums) 4.panta pirmā daļa  

nosaka, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

Atbilstoši Likuma 3.panta otrajai daļai, publisku personu mantas atsavināšanas pamatveids ir 

mantas pārdošana izsolē.  

Atbilstoši Likuma 6.panta otrajai un trešajai daļai, atļauju atsavināt atvasinātas publiskas 

personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija vai tās 

noteikta institūcija.  

 Latvijas Republikas 31.10.2002. likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 

37.panta pirmās daļas 1.punktu, kas nosaka, ka pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu 

var, ja kustamās mantas atlikusī bilances vērtība pēc grāmatvedības uzskaites datiem ir mazāka 

par 700 euro un pārdošanas cena nedrīkst būt mazāka par atlikušo vērtību.  

Kārsavas novada pašvaldības grāmatvedības pamatlīdzekļu uzskaites kartītē Nr. 3395 

norādīto pamatlīdzekļa vērtību – 0,00.         

   Pamatojoties uz SIA “Dzieti”, vienotais reģistrācijas numurs 42403010964, 2021.gada 

27.maija,  reģ. Nr. Tr-21/29 slēdzienu kustamā manta –traktors ir novērtēts saskaņā ar Latvijas 

standartu “Īpašumu vērtēšana” LVS 401:2013 un tirgus vērtība atsavināšanas vajadzībām noteikta 

EUR 1600,00 ( viens tūkstotis seši simti euro un 00 centi).  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma  6.panta otro daļu  un trešo daļu, 3. panta otro daļu, 9.panta 

trešo daļu, 10.panta pirmo un otro daļu, atklāti balsojot : PAR-12(Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars Petinens, Juris Poikāns, 

Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris Šicāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

 

1. Nodot atsavināšanai  Kārsavas novada pašvaldības kustamo mantu   –lietotu traktoru 

JUMZ 6KL, valsts reģistrācijas numurs T5902LB. 

2. Noteikt kustamās mantas-  lietota traktora JUMZ 6KL, valsts reģistrācijas numurs 

T5902LB atsavināšanas veidu- pārdošana atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt kustamās mantas (lietota traktora) nosacīto cenu  -izsoles sākumcenu  – 

EUR 1600,00 /viens tūkstotis seši simti  euro 00 centi/, ar pievienotās vērtības nodokli .   

      4. Apstiprināt izsoles noteikumus Kārsavas novada pašvaldības kustamās mantas   –  

lietota traktora  JUMZ 6KL, valsts reģistrācijas numurs T5902LB, izsolei- pielikumā. 

     5. Uzdot Novada  pašvaldības izveidotai izsoles  komisijai veikt  Kārsavas novada 

pašvaldības kustamās mantas   – lietota traktora JUMZ 6KL, valsts reģistrācijas numurs 

T5902LB , izsoli LR  likuma „Publiskas mantas atsavināšanas likums”   noteiktajā kārtībā. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

8.& 

Par  Kārsavas novada pašvaldības kustamās mantas-  lietotas traktora piekabes MMZ-

771B nodošanu atsavināšanai, nosacītās cenas noteikšanu  un izsoles noteikumu 

apstiprināšanu 
/V.Bļinova/ 

 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Likums) 4.panta pirmā daļa  

nosaka, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

Atbilstoši Likuma 3.panta otrajai daļai, publisku personu mantas atsavināšanas pamatveids ir 

mantas pārdošana izsolē.  

Atbilstoši Likuma 6.panta otrajai un trešajai daļai, atļauju atsavināt atvasinātas publiskas 

personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija vai tās 

noteikta institūcija.  

 Latvijas Republikas 31.10.2002. likuma „Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 

37.panta pirmās daļas 1.punktu, kas nosaka, ka pārdot valsts vai pašvaldības mantu par brīvu cenu 

var, ja kustamās mantas atlikusī bilances vērtība pēc grāmatvedības uzskaites datiem ir mazāka 

par 700 euro un pārdošanas cena nedrīkst būt mazāka par atlikušo vērtību.  

Kārsavas novada pašvaldības grāmatvedības pamatlīdzekļu uzskaites kartītē Nr. 3397 

norādīto pamatlīdzekļa vērtību – 0,00.         

   Pamatojoties uz SIA “Dzieti”, vienotais reģistrācijas numurs 42403010964, 2021.gada 

27.maija,  reģ. Nr. Tr-21/30 slēdzienu kustamā manta –lietota traktora piekabe ir novērtēta saskaņā 

ar Latvijas standartu “Īpašumu vērtēšana” LVS 401:2013 un tirgus vērtība atsavināšanas 

vajadzībām noteikta EUR 1100,00 ( viens tūkstotis viens simts euro un 00 centi).   

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma  6.panta otro daļu  un trešo daļu, 3. panta otro daļu, 9.panta 

trešo daļu, 10.panta pirmo un otro daļu,    atklāti balsojot : PAR-12(Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars Petinens, Juris Poikāns, 

Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris Šicāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai  Kārsavas novada pašvaldības kustamo mantu   – lietotu 

traktora piekabi MMZ-771B, valsts reģistrācijas numurs P7406LT. 

2. Noteikt kustamās mantas-  lietotas traktora piekabes MMZ-771B, valsts reģistrācijas 

numurs P7406LT atsavināšanas veidu- pārdošana atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu 

soli. 

3. Apstiprināt kustamās mantas lietotas traktora piekabes nosacīto cenu  -izsoles 

sākumcenu  – EUR 1100,00 /viens tūkstotis viens simts  euro 00 centi/, ar pievienotās 

vērtības nodokli  

      4. Apstiprināt izsoles noteikumus Kārsavas novada pašvaldības kustamās mantas   – 

lietotas traktora  piekabes, valsts reģistrācijas numurs P7406LT, izsolei- pielikumā. 

     5. Uzdot Novada  pašvaldības izveidotai izsoles  komisijai veikt  Kārsavas novada 

pašvaldības kustamās mantas   –lietotas  traktora piekabes MMZ-771B, valsts reģistrācijas 

numurs P7406LT , izsoli LR  likuma „Publiskas mantas atsavināšanas likums”   noteiktajā 

kārtībā. 

 

 

 



 

 

 

 9.& 

Par  Kārsavas novada pašvaldības kustamās mantas- lietota  traktora T150K, valsts 

reģistrācijas numurs T8487LC, nosacītās cenas utilizācijas vajadzībām noteikšanu  un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu 
/V.Bļinova/ 

 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Likums) 4.panta pirmā daļa  

nosaka, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai. 

Atbilstoši Likuma 3.panta otrajai daļai, publisku personu mantas atsavināšanas pamatveids ir 

mantas pārdošana izsolē.  

Atbilstoši Likuma 6.panta otrajai un trešajai daļai, atļauju atsavināt atvasinātas publiskas 

personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija vai tās 

noteikta institūcija.  

   Pamatojoties uz SIA “Dzieti”, vienotais reģistrācijas numurs 42403010964, 2021.gada 

27.maija,  reģ. Nr. Tr-21/31 slēdzienu kustamā manta –lietota traktora T150K, valsts reģistrācijas 

Nr.T8487LC utilizācijas vai lūžņu vērtība  ir novērtēta saskaņā ar Latvijas standartu (LVS 

401:2002)  un tirgus vērtība utilizācijas izsoles vajadzībām noteikta ar Latvijas standartu ( LVS 

401:2013 ) EUR 940,00 ( deviņi simti četrdesmit euro un 00 centi). Konkrētrajā gadījumā 

vērtējamās mantas tirgus vērtība ir līdzvērtīga utilizācijas vai lūžņu vērtībai.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma  6.panta otro daļu  un trešo daļu, 3. panta otro daļu, 9.panta 

trešo daļu, 10.panta pirmo un otro daļu,    atklāti balsojot : PAR-12(Ināra Silicka, Pēteris 

Laganovskis, Viktors Indričāns, Tālis Mūrnieks, Inta Rancāne,   Oskars Petinens, Juris Poikāns, 

Modris Karpovs, Andrejs Krišāns, Edgars Puksts, Andris Ļubka, Andris Šicāns), PRET –nav, 

ATTURAS- nav,  Kārsavas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 

1. Nodot atsavināšanai, utilizācijas vajadzībām, Kārsavas novada pašvaldības kustamo 

mantu   – lietotu traktoru T150K, valsts reģistrācijas numurs T8487LC . 

2. Noteikt kustamās mantas, utilizācijas vajadzībām, lietota traktora T150K, valsts 

reģistrācijas numurs T8487LC atsavināšanas veidu- pārdošana atklātā mutiskā izsolē ar 

augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt kustamās mantas,utilizācijas vajadzībām, nosacīto cenu  -izsoles sākumcenu   

EUR 940,00 / deviņi simti četrdesmit  euro 00 centi/, kas atbilst lūžņu vērtībai. 

      4. Apstiprināt izsoles noteikumus Kārsavas novada pašvaldības kustamās mantas   – 

lietota traktora T150K, valsts reģistrācijas numurs T8487LC , utilizācijas vajadzībām, 

izsolei- pielikumā. 

     5. Uzdot Novada  pašvaldības izveidotai izsoles  komisijai veikt  Kārsavas novada 

pašvaldības kustamās mantas   , izsoli LR  likuma „Publiskas mantas atsavināšanas likums”   

noteiktajā kārtībā. 

 

Sēde slēgta plkst. 9.05 

  

Sēdi vadīja                                    Kārsavas novada domes priekšsēdētāja I.Silicka 

  Sēdi protokolēja                                                      kancelejas vadītāja  M.Stepanova 


